                                                                     УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета
 __________________ Д.А. Петров
План работы Совета по делам инвалидов и решению проблем лиц пожилого возраста

Кемского муниципального района на 2021 год.

(далее-Совет)

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы.
	Дата.
	Ответственный 

исполнитель

	1. 
2.
3.

4. 

5.
	Трудоустройство инвалидов по установленным квотам в 2020 году на территории Кемского муниципального района.

О реализации «Плана мероприятий «дорожная карта» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кемском муниципальном районе на 2016-2020 годы».
Доступность жилого фонда для инвалидов.
О работе межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений.
О достижении результатов по национальному проекту «Демография» в Кемском муниципальном районе.


	март
I 

квартал


	Иванова Н.Н.
Бородушкина О.В.

Логинова С.В.

Силина С.А.

Грушевская М.Ю.
Иванова Н.Н.

Бородушкина О.В.

Агуева Н.А.

Новосельцева Е.В.

Синькова Е.Ю.
Бородушкина О.В.

Логинова С.В.

	1. 

2.
	О вовлечении лиц пожилого возраста в общественно полезную и социально значимую деятельность в рамках проведения конкурсов, фотовыставок, фестивалей прикладного и художественного творчества ветеранов.
Доклад о деятельности учреждений подразделения ГБУ СО «КЦСОН РК» по Кемскому району и ГКУ СЗ   РК «Центр социальной работы» по Кемскому району за 2020 год по инвалидам и лицам пожилого возраста. 
	июнь

II

квартал
	Иванова Н.Н.

Грушевская М.Ю.
Силина С.А.

	1.

2.
	Обеспечение доступности образования для детей-инвалидов.

О проведении Международного дня пожилого человека в районе.
	сентябрь

III

квартал
	Бородушкина О.В.
Грушевская М.Ю.
Иванова Н.Н.

	1.

2.

3.

4.
5.
	О трудоустройстве инвалидов в 2021 году.

О проведении Международного дня инвалидов и Всероссийской декады инвалидов.

О предоставлении мер социальной поддержки лицам пожилого возраста.
Об итогах реализации госпрограммы «Доступная среда».
О плане работы Совета на 2022 год.
	декабрь
IV

квартал
	Логинова С.В.

Иванова Н.Н.

Грушевская М.Ю.

Силина С.А.

Данильева Е.П.




